АРБИТРАЖНЫЙ СУД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ул. Железнодорожная, д. 14, г. Ульяновск, 432068
Тел. (8422) 33-46-08 Факс (8422) 32-54-54 E-mail: info@ulyanovsk.arbitr.ru   www.ulyanovsk.arbitr.ru

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Ульяновск

01 апреля 2024 года                                                                    Дело №А72-6895/2023

Арбитражный суд Ульяновской области в составе судьи Страдымовой М.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Сулагаевой Е.В.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего

по делу по заявлению Резцовой Светланы Анатольевны (ИНН 730202151561,

СНИЛС 078-685-939-48), Ульяновская область, г. Димитровград

о признании несостоятельным (банкротом),

без участия лиц, участвующих в деле, извещенных о времени и месте рассмотрения

дела надлежащим образом по правилам ст.123 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ), в том числе публично путем размещения

информации на сайте Арбитражного суда Ульяновской области: http://ulyanovsk.arbitr.ru,

установил:

31.05.2023 в Арбитражный суд Ульяновской поступило заявление Резцовой

Светланы Анатольевны о признании несостоятельным (банкротом), введении процедуры

реализации имущества гражданина; утверждении финансового управляющего должника

из числа членов Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "Меркурий" (125047, Российская Федерация, г. Москва, ул. 4-я Тверская-

Ямская, д. 2/11, стр. 2).

Резцова Светлана Анатольевна не является индивидуальным предпринимателем.

Определением суда от 01.06.2023 заявление принято к производству.

Решением Арбитражного суда Ульяновской области от 26.06.2023 суд признал

Резцову Светлану Анатольевну (ИНН 730202151561, СНИЛС 078-685-939-48, 12.11.1978

года рождения, место рождения г. Димитровград Ульяновской обл.,  адрес регистрации:

433505, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Свирская, д. 11, кВ. 13)

несостоятельной (банкротом), открыл  в отношении Резцовой Светланы Анатольевны

процедуру реализации имущества гражданина сроком на пять месяцев, утвердил

финансовым управляющим Резцовой Светланы Анатольевны Шуховцева Алексея

Алексеевича, члена  ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий».

Сведения о введении процедуры реализации имущества гражданина в отношении

должника опубликованы в газете «КомерсантЪ» №122(7567) от 08.07.2023.

Определением от 13.11.2023 суд продлил срок процедуры реализации имущества

Резцовой Светланы Анатольевны на три месяца.

Определением от 05.02.2024 суд продлил срок процедуры реализации имущества

Резцовой Светланы Анатольевны на три месяца.

mailto:info@ulyanovsk.arbitr.ru
http://ulyanovsk.arbitr.ru/

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

2

Определением от 27.02.2024 суд отстранил арбитражного управляющего

Шуховцева Алексея Алексеевича от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника Резцовой Светланы Анатольевны с 27 февраля 2024 года.

На 01.04.2024 назначено судебное заседание по рассмотрению вопроса об

утверждении финансового управляющего.

01.03.2024 через канцелярию Арбитражного суда Ульяновской области от

Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий"

поступили сведения о кандидатуре арбитражного управляющего Кайзер Оксаны

Викторовны и информация о соответствии кандидатуры требованиям ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)».
В соответствии со статьей 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации дела о несостоятельности (банкротстве)» рассматриваются арбитражным

судом по правилам, предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности

(банкротства).
Представители лиц, участвующих в деле, в судебное заседание не явились,

извещены надлежащим образом.

При данных обстоятельствах дело подлежит рассмотрению в их отсутствие в

порядке ст. 156 Арбитражного процессуального кодекса РФ.

Исследовав материалы дела, оценив представленные доказательства, суд считает,

что финансовым управляющим должника Резцовой Светланы Анатольевны следует

утвердить Кайзер Оксану Викторовну, члена Ассоциации "Саморегулируемая

организация арбитражных управляющих "Меркурий".

При этом суд руководствовался следующим.

В соответствии с п.6 ст. 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»  в случае, если

арбитражный управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и решение о

выборе иного арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации

арбитражных управляющих не представлено собранием кредиторов в арбитражный суд

в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения арбитражного

управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном

настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

В случае непредставления заявленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих в арбитражный суд кандидатуры арбитражного

управляющего или информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям закона заявитель, а также иные лица, участвующие в деле о

банкротстве, вправе обратиться с ходатайством об утверждении арбитражного

управляющего в деле о банкротстве из числа членов другой саморегулируемой

организации (п.7 ст.45 Закона о банкротстве).

В силу п.п. 1, 2 ст. 213.9 Закона о банкротстве участие финансового управляющего

в деле о банкротстве гражданина является обязательным. Арбитражный суд утверждает

финансового управляющего в порядке, установленном статьей 45 настоящего

Федерального закона, с учетом положений статьи 213.4 настоящего Федерального

закона и настоящей статьи.

Согласно абзацу 1 пункта 1 статьи 45 Закона о банкротстве при получении

определения арбитражного суда о принятии заявления о признании должника

банкротом, в котором указана кандидатура арбитражного управляющего, или протокола

собрания кредиторов о выборе кандидатуры арбитражного управляющего заявленная

саморегулируемая организация арбитражных управляющих, членом которой является

выбранный арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд информацию

consultantplus://offline/ref=06DABE22B68D461890DC9370429B8C73F20E41BEE135DD11CAAD2F0D28B4DED560BE9043916B93BESEAEH
consultantplus://offline/ref=9FAC6D4D963A18F55B4BCB10D34A922DB4E3C4F51AA97CC6AD2C1DD8AD44431509C3FD6704AF6E0365EE97A61CAE2385106D6BBCAD46dEN
consultantplus://offline/ref=9FAC6D4D963A18F55B4BCB10D34A922DB4E3C4F51AA97CC6AD2C1DD8AD44431509C3FD6506A1615C60FB86FE10AE3C9B177477BEAC6648dDN
consultantplus://offline/ref=A8370B1DE44F69BCE400DCFDF595693A68A205B9081AC1947213EC4045206912C71E15F97D85D7744F29E3406FE378E93A591BA512BCE0B4Y0E6K

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

3

о соответствии указанной кандидатуры требованиям, предусмотренным статьями 20 и

20.2 настоящего Федерального закона.

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» по

результатам рассмотрения представленной саморегулируемой организацией

арбитражных управляющих информации о соответствии кандидатуры арбитражного

управляющего требованиям, предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего

Федерального закона, или кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд

утверждает арбитражного управляющего, соответствующего таким требованиям.

В соответствии с пунктом 54 Постановления Пленума Высшего Арбитражного

суда Российской Федерации от 22.06.2012г. № 35 «О некоторых процессуальных

вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве» в судебном акте об

утверждении арбитражного управляющего помимо фамилии, имени и отчества

арбитражного управляющего должны быть также указаны данные, позволяющие его

индивидуализировать (идентификационный номер налогоплательщика,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих

(абзац десятый пункта 3 статьи 29 Закона о банкротстве) либо в реестре арбитражных

управляющих, являющихся членами саморегулируемой организации арбитражных

управляющих (абзац одиннадцатый пункта 2 статьи 22 Закона о банкротстве) и т.п.),

сведения о наименовании саморегулируемой организации арбитражных управляющих,

членом которой он является, и почтовый адрес в Российской Федерации, по которому

все заинтересованные лица могут направлять ему корреспонденцию в связи с его

участием в данном деле о банкротстве.

Указанные сведения подлежат включению в представляемую саморегулируемой

организацией арбитражных управляющих в суд информацию о соответствии

кандидатуры управляющего установленным требованиям (статья 45 Закона о

банкротстве).

Согласно абзацу 2 пункта 4 статьи 45 Закона о банкротстве заявленная

саморегулируемая организация несет ответственность за предоставление недостоверных

сведений об арбитражных управляющих.

Решение Собрания кредиторов о выборе саморегулируемой организации, из числа

членов которой должен быть утвержден финансовый управляющий, в материалы дела не

представлено.

Ассоциация "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

"Меркурий" согласно статье 45 Закона о банкротстве в Арбитражный суд Ульяновской

области представила сведения о соответствии арбитражного управляющего Кайзер

Оксаны Викторовны требованиям, установленным статьями 20, 20.2 Закона о

банкротстве, а также согласие Кайзер О.В. на утверждение в качестве финансового

управляющего.

Доказательства наличия оснований, препятствующих утверждению арбитражного

управляющего Кайзер О.В. в качестве финансового управляющего должника, в

материалы дела не представлены.

В связи с этим, суд, рассмотрев сообщение Ассоциации "Саморегулируемая

организация Арбитражных управляющих "Меркурий" и приложенные к нему

документы, утверждает финансовым управляющим Резцовой Светланы Анатольевны

Кайзер Оксану Викторовну (адрес для направления корреспонденции: 454014, г.

Челябинск, Комсомольский проспект, д.61, а/я 2715), члена Ассоциации

"Саморегулируемая организация Арбитражных управляющих "Меркурий".

На основании изложенного, руководствуясь статьей 45 Федерального закона от

26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,  суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

consultantplus://offline/ref=A8370B1DE44F69BCE400DCFDF595693A69A004BB0319C1947213EC4045206912C71E15F97D85D5714829E3406FE378E93A591BA512BCE0B4Y0E6K
consultantplus://offline/ref=A8370B1DE44F69BCE400DCFDF595693A69A004BB0319C1947213EC4045206912C71E15F97E8CDC261A66E21C2AB66BE83D5919A20DYBE7K
consultantplus://offline/ref=6CD713D347198573BD0FD19180714CA261597D59529871F4516A0E20AAFF4CDC1A2EA96108137C42XBkFF
consultantplus://offline/ref=6CD713D347198573BD0FD19180714CA261597D59529871F4516A0E20AAFF4CDC1A2EA9630CX1k4F
consultantplus://offline/ref=6CD713D347198573BD0FD19180714CA261597D59529871F4516A0E20AAFF4CDC1A2EA96709X1k7F

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

4

Утвердить финансовым управляющим Резцовой Светланы Анатольевны Кайзер

Оксану Викторовну – члена Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих "Меркурий".

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

течение десяти дней в Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                                                                     М.В. Страдымова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 20.03.2023 8:45:00
Кому выдана Страдымова Марина Владимировна